
АДМИНИСТРАЦИЯ 
КОМСОМОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Хабаровского края 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от 04.07.2014 № 543 
г. Комсомольск-на-Амуре 
 
 
О внесении изменений в Порядок составления проекта бюджета Комсомоль-
ского муниципального района на очередной финансовый год и плановый   
период, утвержденный постановлением администрации Комсомольского    
муниципального района от 09.08.2013 № 535 
 
 

В соответствии со статьями 169, 184 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, решением Собрания депутатов Комсомольского муниципального 
района от 26.06.2013 № 394 «Об утверждении Положения о бюджетном про-
цессе в Комсомольском муниципальном районе» (в редакции от 20.05.2014), 
в целях обеспечения своевременного и качественного составления проекта 
бюджета Комсомольского муниципального района администрация Комсо-
мольского муниципального района  
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в Порядок составления проекта бюджета Комсо-
мольского муниципального района на очередной финансовый год и плано-
вый период, утвержденный постановлением администрации Комсомольского 
муниципального района от 09.08.2013 № 535 следующие изменения: 

1.1. Пункт 1.2.3 части 1.2. раздела 1 изложить в следующей редакции: 
«1.2.3. Принимает решение о подготовке и реализации бюджетных ин-

вестиций, предоставлении субсидий на осуществление капитальных вложе-
ний в объекты капитального строительства и (или) приобретение объектов 
недвижимого имущества в муниципальную собственность Комсомольского 
муниципального района за счет средств бюджета муниципального района на 
очередной финансовый год и плановый период.». 

1.2. Часть 1.4 раздела 1 дополнить пунктом 1.4.8 следующего содержа-
ния: 

«1.4.8. Проводит проверку инвестиционных проектов на предмет эф-
фективности использования средств бюджета муниципального района, на-
правляемых на капитальные вложения». 

1.3. Часть 1.5 раздела 1 изложить в новой редакции: 
«1.5. Отдел капитального строительства администрации муниципаль-

ного района (далее – отдел капитального строительства): 
1.5.1. Готовит свод предложений отраслевых (функциональных) орга-

нов администрации муниципального района по объектам капитального 
строительства и (или) приобретению объектов недвижимого имущества, пре-



 2 

доставлению субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты 
капитального строительства и (или) приобретение объектов недвижимого иму-
щества в муниципальную собственность района (далее – свод предложений). 

1.5.2. Представляет в отдел экономического развития свод предложе-
ний и документы, материалы, исходные данные, необходимые для проведе-
ния проверки инвестиционных проектов на предмет эффективности исполь-
зования средств бюджета муниципального района, направляемых на капи-
тальные вложения. 

1.5.3. Готовит проект постановления администрации муниципального 
района о принятии решения, указанного в пункте 1.2.3 настоящего Порядка 
(далее – проект постановления). 

1.5.4. По итогам рассмотрения рабочей группой предложений о приня-
тии новых (изменению действующих) расходных обязательств в случае не-
обходимости вносит изменения в проект постановления, направляет его на 
согласование и утверждение в установленном администрацией муниципаль-
ного района порядке. 

1.5.5. Готовит и представляет в финансовое управление материалы, не-
обходимые для составления проекта бюджета муниципального района, в со-
ответствии с Графиком.». 

1.4. Часть 1.7 раздела 1 дополнить пунктом 1.7.4 следующего содержания: 
«1.7.4. Вносят предложения о подготовке и реализации бюджетных ин-

вестиций в объекты муниципальной собственности муниципального района, 
предоставлении субсидий на осуществление капитальных вложений в объек-
ты капитального строительства и приобретение объектов недвижимого иму-
щества в муниципальную собственность района, за счет средств бюджета 
муниципального района на очередной финансовый год и плановый период.». 

1.5. Пункт 2.2.1 части 2.2 раздела 2 изложить в новой редакции: 
«2.2.1. До 20 октября текущего года: 
2.2.1.1. Принимает решение о подготовке и реализации бюджетных ин-

вестиций, предоставлении субсидий на осуществление капитальных вложе-
ний в объекты капитального строительства и (или) приобретение объектов 
недвижимого имущества в муниципальную собственность Комсомольского 
муниципального района за счет средств бюджета муниципального района на 
очередной финансовый год и плановый период. 

2.2.1.2. Утверждает Перечень объектов капитального ремонта, финан-
сируемого за счет средств бюджета муниципального района на очередной 
финансовый год и плановый период;». 

1.6. Абзац 3 пункта 2.3.8 изложить в новой редакции: 
«- предельные объемы бюджетных ассигнований на капитальный ре-

монт объектов муниципальной собственности.». 
1.7. Пункт 2.3.9 части 2.3 раздела 2 изложить в новой редакции: 
«2.3.9. Получает: 
- в срок до 01 сентября текущего года от отдела капитального строи-

тельства проект постановления администрации района, указанный в пункте 
1.5.3. настоящего Порядка; 



 3 

- в срок до 10 октября текущего года от главных распорядителей 
средств бюджета муниципального района распределение бюджетных ассиг-
нований на капитальный ремонт объектов муниципальной собственности для 
включения в перечень объектов капитального ремонта, финансируемых из 
бюджета муниципального района на очередной финансовый год и плановый 
период.». 

1.8. Пункт 2.4.2 части 2.4 раздела 2 изложить в новой редакции: 
«2.4.2. В срок до 20 августа текущего года  
- представляет в финансовое управление перечень проектов муници-

пальных программ, предлагаемых к реализации за счет средств бюджета му-
ниципального района начиная с очередного финансового года, а также пред-
ложения о внесении изменений в утвержденные муниципальные программы; 

- проводит проверку инвестиционных проектов на предмет эффектив-
ности использования средств бюджета муниципального района, направляе-
мых на капитальные вложения.». 

1.9. Часть 2.5 раздела 2 изложить в новой редакции: 
«2.5. Отдел капитального строительства: 
2.5.1. Готовит свод предложений отраслевых (функциональных) орга-

нов администрации муниципального района и одновременно с ним в срок до 
20 июля текущего года представляет в отдел экономического развития доку-
менты, материалы, исходные данные, необходимые для проведения проверки 
инвестиционных проектов на предмет эффективности использования средств 
бюджета муниципального района, направляемых на капитальные вложения. 

2.5.2. В срок до 01 сентября текущего года готовит и согласовывает в 
установленном порядке проект постановления, указанный в пункте 1.5.3 на-
стоящего Порядка.  

2.5.3. По итогам рассмотрения рабочей группой предложений о приня-
тии новых (изменению действующих) расходных обязательств в случае не-
обходимости вносит изменения в проект постановления, направляет его на 
согласование и утверждение в срок до 20 октября текущего года в установ-
ленном администрацией муниципального района порядке.». 

1.10. Часть 2.7 раздела 2 изложить в новой редакции: 
«2.7. Отраслевые (функциональные) органы администрации муници-

пального района: 
2.7.1. До 01 июля текущего года направляют в отдел капитального 

строительства предложения о подготовке и реализации бюджетных инвести-
ций в объекты муниципальной собственности муниципального района, пре-
доставлении субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты 
капитального строительства и приобретение объектов недвижимого иму-
щества в муниципальную собственность района, за счет средств бюджета 
муниципального района на очередной финансовый год и плановый период. 

2.7.2. Представляют в финансовое управление: 
2.7.2.1. До 01 сентября текущего года предложения о принятии новых 

(об изменении действующих) расходных обязательств муниципального рай-
она. 



 4 

2.7.2.2. До 10 октября текущего года направляют паспорта муници-
пальных программ Комсомольского муниципального района, планируемых к 
реализации в очередном финансовом году и плановом периоде.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных 
правовых актов Комсомольского муниципального района и на официальном 
сайте администрации Комсомольского муниципального района. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
начальника финансового управления администрации Комсомольского муни-
ципального района Сергиенко Г.А. 

 
 
 

Глава муниципального района                                                    А.В. Коломыцев  


